ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS DESPEAS COM SAUDE
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE JANEIRO A FEVEREIRO DE 2012

ADCT, Art. 77 - Anexo XVI

PAG: 001

REDCEITAS REALIZADAS

Recursos de Operagdes de Crédito
Outros Recursos

~ PREVISAO
RECEITAS PREVISAO INICIAL ATUALIZADA TG 0 Semoste %
RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSF. CONST. E LEGAIS (1) 7.662.081,00 7.662.081,00 1.377.462,36 17,98
Impostos 359.316,00 359.316,00 81.013,83 22,55
Multas, Juros de Mora e Div. Ativa dos Impostos
Receitas de Transf. Constitucionais e Legais 7.302.765,00 7.302.765,00 1.296.448,53 17,75
Da Unigo 5.384.195,00 5.384.195,00 1.029.858,68 19,13
Do Estado 1.918.570,00 1.918.570,00 266.589,85 13,90
TRANSF. DE RECURSOS DO SIST. UNICO DE SAUDE-SUS (1) 242.976,35 242.976,35 87.664,07 36,08
Da Unido para o Municipio 231.886,35 231.886,35 74.364,07 32,07
Do Estado para o Municipio 13.300,00
Outras Receitas do SUS 11.090,00 11.090,00
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO VINC. A SAUDE (1ll)
OUTRAS RECEITAS ORCAMENTARIAS 2.028.928,90 2.028.928,90 209.969,91 10,35
) DEDU(;AO PARA O FUNDEF -1.548.441,25 -1.548.441,25 -259.289,48
TOTAL 8.385.545,00 8.385.545,00 1.415.806,86 16,88
. : DOTACAO DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS COM SAUDE (Por Grupo da Despesa) DOTACAO INICIAL ATUALI(Z;ADA G 0 Semoste %
DESPESAS CORRENTES 1.355.434,00 1.389.307,46 190.830,99 13,74
Pessoal e Encargos Sociais 1.008.336,50 1.001.151,62 98.976,20 9,89
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes 347.097,50 388.155,84 91.854,79 23,66
DESPESAS DE CAPITAL 35.191,00 13.600,88
Investimentos 35.191,00 13.600,88
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida
TOTAL (IV) 1.390.625,00 1.402.908,34 190.830,99 13,60
DESPESAS PROPRIAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE | DOTAGAO INICIAL DOTAGAO DESPESAS JQUIDADAS
¢ ¢ ¢ ATUALIZADA Até o Semestre %
DESPESAS COM SAUDE 1.390.625,00 1.402.908,34 190.830,99 100,00
(-) DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS
(-) DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS REC. DESTINADOS A SAUDE 242.976,35 242.976,35 87.664,07 45,94
Recursos de Transf. do Sistema Unico de Saude - SUS 242.976,35 242.976,35 87.664,07 45,94




ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS DESPEAS COM SAUDE
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE JANEIRO A FEVEREIRO DE 2012

ADCT, Art. 77 - Anexo XVI

PAG: 002

DESPESAS PROPRIAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE | DOTAGAO INICIAL DOTAGAO DESPESAS LIQUIDADAS
ATUALIZADA Até o Semestre %
(-) RP INSC. NO EXERC. SEM DISPON. FINANC. VINC. DE REC. PRO
TOTAL DAS DESP PROPRIAS C/ ACOES E SERV. PUBLICOS DE SAUDE(V 1.147.648,65 1.159.931,99 103.166,92 54,06

CONTROLE DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
VINCULADOS A SAUDE

Aplicagdo Minima em
2011

Aplicacdo Apurada
em 2011

Resto a Pagar

Inscritos em
31/Dezembro/2011

Cancelados em 2012

RP DE DESPESAS PROPRIAS COM AGOES DE SERVIGOS PUBLICOS DE
SAUDE

206.619,35

1.442.390,56

0,00

0,00

COMPENSAGAO DE RESTOS A PAGAR CANCELADOS EM 2012 (VI)

0,00

LEGAIS - LIMITE 15% [(V - VI)/I]

PARTICIPAGAO DAS DESPESAS COM AGOES E SERV. PUBLICOS DE SAUDE NA RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSF. CONSTITUCIONAIS E

7,49

DESPESAS COM SAUDE (Por Subfungéo)

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Semestre

%

Atencéo Bésica

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilatico e Terapéutico
Vigilancia Sanitaria

Vigilancia Epidemiolégica
Alimentacédo e Nutri¢&o

Outras Subfuncdes

1.390.625,00

1.402.908,34

190.830,99

100,00

TOTAL

1.390.625,00

1.402.908,34

190.830,99

100,00

(-) DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

(-) DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS DESTINADOS A
SAUDE

Recursos de Transferéncias do Sistema Unico de Sadde - SUS
Recursos de Operagdes de Crédito
Qutros Recursos

RP INSCRITOS NO EXERCICIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA
VINCULADA DE

RECURSOS PROPRIOS *1

242.976,35
242.976,35

242.976,35
242.976,35

87.664,07
87.664,07

45,94
45,94

TOTAL DAS DESPESAS PROPRIAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE
SAUDE (V)

1.147.648,65

1.159.931,99

103.166,92

54,06




ESTADO DE GOIAS

PAG: 003
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS DESPEAS COM SAUDE
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE JANEIRO A FEVEREIRO DE 2012
ADCT, Art. 77 - Anexo XVI
*1 Essa Linha apresentara valor somente no Relatério Resumido da Execugdo Orgamentdria do Gltimo bimestre do exercicio
*2 Limite anual minimo a ser cumprido no encerramento do exercicio
Publicado em: www.megasoftgyn.com.br

ADEMIR ANTONIO DE SOUZA FABIULA COSTA NEVES FLAVIO BERNARDES DE QUEIROZ MENDES
CPF: 463.432.881-04 CPF: 023.480.521-80

CPF: 574.539.181-20
PREFEITO MUNICIPAL CONTROLADOR INTERNO

CONTADOR



