



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM SAÚDE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE JANEIRO A FEVEREIRO DE 2012

ADCT, Art. 77 - Anexo XVI

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
			Até o Semestre	%
RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSF. CONST. E LEGAIS (I)	7.662.081,00	7.662.081,00	1.377.462,36	17,98
Impostos	359.316,00	359.316,00	81.013,83	22,55
Multas, Juros de Mora e Dív. Ativa dos Impostos				
Receitas de Transf. Constitucionais e Legais	7.302.765,00	7.302.765,00	1.296.448,53	17,75
Da União	5.384.195,00	5.384.195,00	1.029.858,68	19,13
Do Estado	1.918.570,00	1.918.570,00	266.589,85	13,90
TRANSF. DE RECURSOS DO SIST. ÚNICO DE SAÚDE-SUS (II)	242.976,35	242.976,35	87.664,07	36,08
Da União para o Município	231.886,35	231.886,35	74.364,07	32,07
Do Estado para o Município			13.300,00	
Outras Receitas do SUS	11.090,00	11.090,00		
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO VINC. À SAÚDE (III)				
OUTRAS RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	2.028.928,90	2.028.928,90	209.969,91	10,35
(-) DEDUÇÃO PARA O FUNDEF	-1.548.441,25	-1.548.441,25	-259.289,48	
TOTAL	8.385.545,00	8.385.545,00	1.415.806,86	16,88

DESPESAS COM SAÚDE (Por Grupo da Despesa)	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS	
			Até o Semestre	%
DESPESAS CORRENTES	1.355.434,00	1.389.307,46	190.830,99	13,74
Pessoal e Encargos Sociais	1.008.336,50	1.001.151,62	98.976,20	9,89
Juros e Encargos da Dívida				
Outras Despesas Correntes	347.097,50	388.155,84	91.854,79	23,66
DESPESAS DE CAPITAL	35.191,00	13.600,88		
Investimentos	35.191,00	13.600,88		
Inversões Financeiras				
Amortização da Dívida				
TOTAL (IV)	1.390.625,00	1.402.908,34	190.830,99	13,60

DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS	
			Até o Semestre	%
DESPESAS COM SAÚDE	1.390.625,00	1.402.908,34	190.830,99	100,00
(-) DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS				
(-) DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS REC. DESTINADOS À SAÚDE	242.976,35	242.976,35	87.664,07	45,94
Recursos de Transf. do Sistema Único de Saúde - SUS	242.976,35	242.976,35	87.664,07	45,94
Recursos de Operações de Crédito				
Outros Recursos				



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM SAÚDE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE JANEIRO A FEVEREIRO DE 2012

ADCT, Art. 77 - Anexo XVI

DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS	
			Até o Semestre	%
(-) RP INSC. NO EXERC. SEM DISPON. FINANC. VINC. DE REC. PRÓ				
TOTAL DAS DESP PRÓPRIAS C/ AÇÕES E SERV. PÚBLICOS DE SAÚDE(V)	1.147.648,65	1.159.931,99	103.166,92	54,06

CONTROLE DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES VINCULADOS À SAÚDE	Aplicação Mínima em 2011	Aplicação Apurada em 2011	Resto a Pagar	
			Inscritos em 31/Dezembro/2011	Cancelados em 2012
RP DE DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	206.619,35	1.442.390,56	0,00	0,00
COMPENSAÇÃO DE RESTOS A PAGAR CANCELADOS EM 2012 (VI)				0,00

PARTICIPAÇÃO DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERV. PÚBLICOS DE SAÚDE NA RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSF. CONSTITUCIONAIS E LEGAIS - LIMITE 15% [(V - VI)/I]	7,49
---	------

DESPESAS COM SAÚDE (Por Subfunção)	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS	
			Até o Semestre	%
Atenção Básica	1.390.625,00	1.402.908,34	190.830,99	100,00
Assistência Hospitalar e Ambulatorial				
Supporte Profilático e Terapêutico				
Vigilância Sanitária				
Vigilância Epidemiológica				
Alimentação e Nutrição				
Outras Subfunções				
TOTAL	1.390.625,00	1.402.908,34	190.830,99	100,00
(-) DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS				
(-) DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS DESTINADOS À SAÚDE	242.976,35	242.976,35	87.664,07	45,94
Recursos de Transferências do Sistema Único de Saúde - SUS	242.976,35	242.976,35	87.664,07	45,94
Recursos de Operações de Crédito				
Outros Recursos				
RP INSCRITOS NO EXERCÍCIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA VINCULADA DE				
RECURSOS PRÓPRIOS *1				
TOTAL DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (V)	1.147.648,65	1.159.931,99	103.166,92	54,06



**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS DESPEAS COM SAÚDE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE JANEIRO A FEVEREIRO DE 2012**

ADCT, Art. 77 - Anexo XVI

*1 Essa Linha apresentará valor somente no Relatório Resumido da Execução Orçamentária do último bimestre do exercício

*2 Limite anual mínimo a ser cumprido no encerramento do exercício

Publicado em: www.megasoftgyn.com.br

ADEMIR ANTONIO DE SOUZA
CPF: 463.432.881-04
PREFEITO MUNICIPAL

FABIULA COSTA NEVES
CPF: 023.480.521-80
CONTROLADOR INTERNO

FLAVIO BERNARDES DE QUEIROZ MENDES
CPF: 574.539.181-20
CONTADOR